
ACI SIENA SERVIZI SRL
              

 Determinazione a contrarre  n. 2  del 5 maggio 2022

CIG N. Z19364AFEA

IL PRESIDENTE

Visto l'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs 50 del 2016 relativamente agli affidamenti per importo
inferiore a € 40.000,00;

Viste le linee guida ANAC n. 4 del 2016 per gli affidamenti sotto soglia;

Considerato che  l’ente  pubblico  Automobile  Club  Siena  esercita  sulla  società  in  house un
“controllo analogo” a quello che effettua sui propri uffici e servizi;

Ravvisato l’obbligo per   la società di servizi di operare strumentalmente alle finalità istituzionali
dell'Automobile Club Siena ed in coerenza con gli indirizzi da questo emanati, nel rispetto di vincoli
anche procedurali;

Visto il Manuale delle Procedure Negoziali adottato dall’Automobile Club Siena ed applicabile
anche dalla società in house  per i propri affidamenti diretti ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50 del
2016, in virtù delle suddette premesse;

Considerato che   la  società  in  house dovendo  procedere  all’acquisto  di  carta  e  materiale  di
cancelleria  varia  ritiene  doveroso adeguarsi  alle  soglie  indicate  nel  predetto  Manuale e  ritraibili
comunque dal Codice dei contratti;

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di tale materiale (come da elenco allegato) destinato
ai  servizi  generali  della  società  (riscossione  tasse  automobilistiche,  rilascio  tessere  associative,
rilascio licenze sportive ecc);

Considerato che  l’acquisto  del  suddetto  materiale  di  cancelleria  per  il  ridotto  importo  può
effettuarsi tramite affidamento diretto da parte del Presidente di Aci Siena Servizi  srl rientrando nei
limiti di la spesa di cui all'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs 50 del 2016 ;

Valutata  l’offerta presentata dalla  ditta  Centro Forniture Ufficio  srl con sede in Siena Viale P.
Toselli n. 33 per un importo   pari ad €   633,17 +  iva;

Considerato che i prezzi praticati dalla ditta  Centro Forniture Ufficio srl sono da ritenersi congrui
ed adeguati alla tipologia ed alle caratteristiche dei prodotti;

 Tenuto  conto che  per  il  modesto  importo  dell’affidamento  l’espletamento  di  una   procedura
competitiva  tra  più  Operatori,  contrasterebbe  con  i  principi  di  economicità  procedimentale,
efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;

Preso atto che le verifiche effettuate sul possesso, in capo alla predetta società, dei requisiti di carat-
tere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., si sono concluse con esito positivo, in
particolare la società risulta:
-in possesso del DURC attestante la regolarità degli oneri contributivi, previdenziali ed assistenziali;
-priva di annotazioni sul Casellario Informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC;



DETERMINA

-di affidare alla ditta Centro Forniture Ufficio srl con sede in Siena la fornitura della carta e del
materiale di cancelleria come da elenco allegato al prezzo complessivo di €  633,17+iva ;

-di individuare come RUP il sottoscritto e di dare atto che il codice CIG acquisito tramite il portale
dell’ANAC  è il seguente:   Z19364AFEA                             
       
-di far seguire  alla presente determina l’ordine di acquisto riportante le specifiche della fornitura e
l’indicazione degli adempimenti cui è tenuta la ditta fornitrice in termini di tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi della l. 136 del 2010.

-di  pubblicare  la  presente  determina  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione  “Amministrazione
trasparente”.

     F.to  IL PRESIDENTE

         Dr. Lanfranco Marsili             


